
 

COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015 - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it 
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

3 01/02/2021  36 01/02/2021 

 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 DI IMPEGNO SPESA     DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA    SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 

 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 

SUPPORTO FORMATIVO ALLA PREDISPOSIZIONE DI QUANTO PREVISTO 

DALLA DELIBERA CORTE DEI CONTIO N°128/2020– ALLA SOCIETA’ AGM 

CONSULTING S.R.L.S   

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

ZC52E038B8 
 DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE 

ATTO 

 

PARERI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI    NO  SI    NO 

 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE con Decreto Sindacale nr. 17 del 14 Novembre 2019, sono stati attributi al sottoscritto la 
responsabile dei settori  FINANZIARIO e TRIBUTI; 

VISTA la determina reg gen n° 347/26 del 19/08/2020 con la quale si affidava il servizio per la 
predisposizione di quanto previsto nella delibera delle corte dei conti n° 128/2020 al fine di predisporre un 
documento normativamente e tecnicamente in linea a quanto previsto dalle norme in materia di contabilità 
pubblica e finanza locale e da quanto previsto dll’art. 148-bis del TUEL (Decreto Legislativo n. 267/2000) 
prevede che le “Sezioni regionali di controllo della Corte dei conti esamini i bilanci preventivi e i rendiconti 
consuntivi degli enti locali per la verifica del rispetto degli obiettivi annuali posti dal punto di stabilità interno 
(pareggio di bilancio), dell’osservanza del vincolo previsto in materia di indebitamento dall’art. 119, sesto 
comma della Costituzione, della sostenibilità dell’indebitamento, dell’assenza di irregolarità suscettibili di 
pregiudicare, anche in prospettiva, gli equilibri economico-finanziari degli enti”. 

PRESO ATTO dell’attivita di supporto svolto dalla società AGM CONSULTING S.r.l.s” P.iva: 03119410805 
con sede in via Libertà, 30 – 89100 Reggio Calabria, specializzata in materia di Contabilità pubblica e 
fiscalità Locale relativa a quanto previsto dal Dlgs 118/2011 e dal TUEL e esperta su diversi servizi 
comunali. 

Vista l’esigenza di dover liquidare la fattura FPA 21/20  emessa in data 19/10/2020 di importo pari a euro 
1.500,00    

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del 
D.Lgs. 50/2016. 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva DURC 

VISTO il codice identificativo di gara CIG ZC52E038B8 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

DI DARE ATTO CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE  alla Società AGM CONSULTING S.r.l.s” P.iva: 03119410805 con sede in via Libertà, 30 – 
89100 Reggio Calabria, la fattura FPA 21/20  emessa in data 19/10/2020 di importo pari a euro 1.500,00 con 
iva esente Art. 10 DPR 633/72, per il servizio svolto mediante attività di supporto all’Ente. 

DI DARE ATTO CHE alla somma di €. 1.500,00 con iva esente Art. 10 DPR 633/72, si farà fronte con 
imputazione al cap. 1076 Prog 01 Miss 02 cod 1.03.02.11.999 del bilancio provvisorio 2020 esercizio 
finanziario 2019/2021 
DI DEMANDARE gli adempimenti successivi al responsabile del servizio Finanziario ; 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E DELLA 
TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE ON LINE 
PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 
9, DEL D.LGS. 267/2000. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Dott Manlio NARDI 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 

AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.   

 

P A R E R E 

 FAVOREVOLE 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI: 

_________________________________________________________________________________ 

 

Tarsia, 01/02/2021 (esecutività dell’atto) 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Dott. Manlio NARDI 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

 

COD. ATTO  /  

 

N. REG. ALBO ____________ 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 03 Febbraio 2021 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, 03/02/2021 (efficacia dell’atto) 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Dott. Manlio NARDI 

 
 

 

 
 

 


		2021-02-03T09:25:25+0000
	NARDI MANLIO




